Муниципальный совет
муниципального образования поселок Смолячково

(шестой созыв)
197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина д. 14, литера А, помещение 1-Н

тел./факс; +7(812)409-88-25, 409-88-26 e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2024 г. № 6 поселок Смолячково

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета от 04.12.2023 г. № 44
«О бюджете внутригородского
муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Смолячково на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково и
Положением ««О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково», Муниципальный
совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения в Решение Муниципального совета от 04.12.2023 г.
№ 44 «О бюджете внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов».

1.1. В абзаце втором пункта 1 слова «26 758,9 тыс. руб.» заменить словами «61 263,0 тыс.
руб.

1.2. В абзаце втором пункта 2 слова «27 376,9 тыс. руб.» заменить словами «62 470,0 тыс.
руб.

1.3. В абзаце втором пункта 5 слова «26 544,6 тыс. руб.» заменить словами «60 946,5 тыс.
руб.

1.4. В абзаце втором пункта 3 слова «618,0 тыс. руб.» заменить словами «1 207,0 тыс.
руб.

1.5. Внести изменения в Приложении № 1 «Доходы бюджета внутригородекого
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Смолячково на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изменив
показатели строк по плановым показателям на 2024 год согласно Приложению № 1 к
настоящему Решению.

mailto:ms@mo-smol.ru

1.6. Внести изменения в Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», изменив показатели строк по плановым
показателям на 2024 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.7. Внести изменения в Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов», изменив показатели строк по плановым показателям на 2024 год
еогласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

1.8. Внести изменения в Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», изложив его в новой редакции согласно Приложению № 4 к
настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального образования
поселок Смолячково».

Глава муниципального образования посе;щ
Смолячково, исполняющий полномоч
председателя Муниципального совет А.Е. Власов

Приложение № 1
к Решению МС МО нос. Смолячково

от 28.02.2024 г. № 6

Внести изменение (в приведенные ниже строки) в доходы бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

№ п/п Код дохода Наименование 2024 год. Сумма
изменений,

Сумма с
изменения
ми на 2024

год.

I 000 1 00 0000 0 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 214,3 +102,2 316,5

1.1
000 1 01 00000 00 0000

000
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 155,0 +36,0 191,0

1.1.1
182 1 01 02010 01 0000

110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов

155,0 +36,0 191,0

1.2 000 1 13 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

59,3 +66,2 125,5

1.2.2
867 1 13 02993 03 0100

130

Средства, составляющие
восстановительную стоимость
зеленых насаждений общего
пользования местного значения и
подлежащие зачислению в бюджеты
внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга в
соответствии с законодательством
Санкт-Петербурга

+66,2 66,2

2
000 2 00 00000 00 0000

000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 26 544,6 +34 401,9 60 946,5

2.1
000 2 02 00000 00 0000

000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

26 544,6 +34 401,9 60 946,5

2.1.1
000 2 02 10000 00 0000

150
Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

24 061,6 +2 498,7 26 560,3

2.1.1.2
889 2 02 15002 03 0000

150

Дотации бюджетам
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

+2 498,7 2 498,7

2.1.2
000 2 02 20000 00 0000

150

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

+31 903,2 31 903,2

2.1.2.1
000 2 02 29999 03 0000

150

Прочие субсидии бюджетам
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения

+31 903,2 31 903,2

ВСЕГО 26 758,9 +34 504,1 61 263,0

Приложение № 2
к Решению МС МО нос. Смолячково

от 28.02.2024 г. № 6

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в распределение бюджетных
ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(Приложение № 2 к Решению от 04.12.2023 г. № 44)

№
Наименование

Код
раздела

подраз
дела

Код целевой
статьи

Код
труп
пы

вида
расх
одов

2024
год.

Сумма
изменени

й

Сумма с
изменени

ями на
2024 год.

1 Общегосударственные вопросы 0100 15 977,6 -0,1 15 977,5

1.1
Функционирование высшего
аолжностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

0102 1 786,0 +20,3 1 806,3

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00010 1 786,0 +20,3 1 806,3

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государстве нными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0102 00200 00010 100 1 786,0 +20,3 1 806,3

1.2

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0103 873,1 -20,3 852,8

1.2.1.
Расходы на обеспечение деятельности
представительного органа
муниципального образования

0103 00200 00020 765,1 -20,3 744,8

1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0103 00200 00020 200 760,7 -20,3 740,4

1.4
Обеспечение проведения выборов и
референдумов

0107 2 498,8 -0,1 2 498,7

1.4.1
Проведение выборов в представительные
органы муниципального образования

0107 02000 00050 2 498,8 -0,1 2 498,7

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0107 02000 00050 800 2 498,8 -0,1 2 498,7
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 578,9 +34 792,6 38 371,5

4.1 Благоустройство 0503 3 578,9 +34 792,6 38 371,5

4.1.1

Размещение, содержание спортивных,
детских площадок, включая ремонт
расположенных на них элементов
благоустройства

0503 79501 00132 120,9 +335,3 456,2

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501 00132 200 120,9 +267,5 388,4

4.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0503 79501 00132 800 +67,8 67,8

4.1.1-1

Размещение, содержание, включая ремонт,
ограждений декоративных, ограждений
газонных, полусфер, надолбов,
приствольных решеток, устройств для
вертикального озеленения и цветочного
оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, элементов озеленения,
информационных щитов и стендов;
размещение планировочного устройства,
)а исключением велосипедных дорожек,
размещение покрытий, предназначенных
для кратковременного и длительного
хранения индивидуального
автотранспорта

0503 79501 00133 +529,9 529,9

4.1.1-
1.1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501 00133 200 +211,9 211,9

4.1.1-
1.1

Иные бюджетные ассигнования 0503 79501 00133 800 +318,0 318,0

4.1.2

Временное размещение, содержание,
включая ремонт, элементов оформления
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том
числе культурно-массовым мероприятиям,
городского, всероссийского и
международного значения

0503 79501 00134 149,3 +257,0 406,3

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0503 79501 00134 200 149,3 +257,0 406,3

4.1.5

Создание (размещение), переустройство,
восстановление и ремонт объектов
зеленых насаждений, расположенных на
территориях зеленых насаждений общего
пользования местного значения

0503 79501 00154 646,2 +87,9 734,1

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501 00154 200 646,2 +21,8 668,0

4.1.5.1 Иные бюджетные ассигнования 0503 79501 00154 800 +66,1 66,1

4.1.7

Расходы на организацию благоустройства
территории муниципального образования
за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы «Мой двор»

0503 79501 SP003 +30 540,3 30 540,3

4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501 SP003 200 +30 540,3 30 540,3

4.1.8

Расходы на осуществление работ в сфере
озеленения на территории
муниципального образования за счет
субсидии из бюджета Санкт-Петербур! а в
рамках выполнения мероприятий
программы «Мой двор»

0503 79501 SP004 +1 362,9 1 362,9

4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501 SP004 200 + 1 362,9 1 362,9

4.1.9

Расходы на организацию благоустройства
территории муниципального образования
за счет местного бюджета в рамках
выполнения мероприятий программы
«Мой двор»

0503 79501 NP003 +1 607,5 1 607,5

4.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501 NP003 200 + 1 607,5 1 607,5

4.1.10

Расходы на осуществление работ в сфере
озеленения территории муниципального
образования за счет местного бюджета в
рамках выполнения мероприятий
программы «Мой двор»

0503 79501 NP004 +71,8 71,8

4.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 79501NP004 200 +71,8 71,8

7 Культура, кинематография 0800 3 041,7 +300,6 3 342,3
7.1 Культура 0801 3 041,7 +300,6 3 342,3

7.1.1

Организация и проведение местных и
участие в организации и проведении
городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий

0801 79502 00200 2 853,7 +80,5 2 934,2

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 79502 00200 200 2 853,7 +80,5 2 934,2

7.1.2
Организация и проведение досуговых
мероприятий для жителей
муниципального образования

0801 79509 00550 188,0 +220,1 408,1

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

801 79509 00550 200 188,0 +220,1 408,1

Итого расходов 27 376,9 +35 093,1 62 470,0

Приложение № 3
к Решению МС МО пос. Смолячково

от 28.02.2024 г. № 6

Внести изменения (в приведенные ниже строки) ведомственной структуры
расходов бюджета внутри! ородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

(Приложение № 3 к Решению от 04.12.2023 г. № 44)

№
Наименование

Код
ГРБ

С

Код
разде

ла,
подр
аздел

а

Код
целевой

статьи

Код
труп
пы

вида
расхо

дов

2024 год.
Сумма

изменен
И Й

Сумма с
изменени

ями на
2024 год.

1.1.1

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

934 0102 1 786,0 +20,3 1 806,3

1.1.1.1 Глава муниципального
образования 934 0102 00200 00010 1 786,0 +20,3 1 806,3

1.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

934 0102 00200 00010 100 1 786,0 +20,3 1 806,3

1.1.2

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

934 0103 873,1 -20,3 852,8

1.1.2.1.

Расходы на обеспечение
деятельности представительного
органа муниципального
образования

934 0103 00200 00020 765,1 -20,3 744,8

1.1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

934 0103 00200 00020 200 760,7 -20,3 740,4

2
Местная администрация
муниципального образования
поселок Смолячково

889 24 717,8
+32

594,4
57312,2

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100 13 318,5 -2 498,8 10 819,7

2.1.4
Обеспечение проведения выборов
и референдумов

889 0107 2 498,8 -2 498,8 0,0

2.1.4.1
Проведение выборов в
представительные органы
муниципального образования

889 0107 02000 00050 2 498,8 -2 498,8 0,0

2.1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0107 02000 00050 800 2 498,8 -2 498,8 0,0

2.4
Жилищно-коммунальное
хозяйство

889 0500 3 578,9
+34

792,6
38 371,5

2.4.1 Благоустройство 889 0503 3 578,9
+34

792,6
38 371,5

2.4.1.1

Размещение, содержание
спортивных, детских площадок,
включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства

889 0503 79501 00132 120,9 +335,3 456,2

2.4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00132 200 120,9 +267,5 388,4

2.4.1.1.1 Иные бюджетные ассиг нования 889 0503 79501 00132 800 67,8 67,8
2.4.1.1-1 Размещение, содержание, включая 889 0503 79501 00133 +529,9 529,9

ремонт, ограждений
декоративных, ограждений
газонных, полусфер, надолбов,
приствольных решеток, устройств
для вертикального озеленения и
цветочного оформления, навесов,
беседок, уличной мебели, урн,
элементов озеленения,
информационных щитов и
стендов; размещение
планировочного устройства, за
исключением велосипедных
дорожек, размещение покрытий,
предназначенных для
кратковременного и длительного
хранения индивидуального
автотранспорта

2.4.1.1-
1.1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00133 200 +211,9 211,9

2.4.1.1-
1.1

Иные бюджетные ассигнования 889 0503 79501 00133 800 +318,0 318,0

2.4.1.2

Временное размещение,
содержание, включая ремонт,
элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том
числе культурно-массовым
мероприятиям, городского,
всероссийского и международного
значения

889 0503 79501 00134 149,3 +257,0 406,3

2.4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00134 200 149,3 +257,0 406,3

2.4.1.5

Создание (размещение),
переустройство, восстановление и
ремонт объектов зеленых
насаждений, расположенных на
территориях зеленых насаждений
общего пользования местного
значения

889 0503 79501 00154 646,2 +87,9 734,1

2.4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 00154 200 646,2 +21,8 668,0

2.4.1.5.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0503 79501 00154 800 +66,1 66,1

2.4.1.7

Расходы на организацию
благоустройства территории
муниципального образования за
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы «Мой
двор»

889 0503
79501
SP003

+30
540,3

30 540,3

2.4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 SP003 200
+30

540,3
30 540,3

2.4.1.8

Расходы на осуществление работ в
сфере озеленения на территории
муниципального образования за
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы «Мой
двор»

889 0503
79501
SP004

+1 362,9 1 362,9

2.4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503 79501 SP004 200 +1 362,9 1 362,9

2.4.1.9
Расходы на организацию
благоустройства территории
муниципального образования за

889 0503
79501
NP003

+1 607,5 1 607,5

счет местного бюджета в рамках
выполнения мероприятий
программы «Мой двор»

2.4.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503
79501
NP003

200 +1 607,5 1 607,5

2.4.1.10

Расходы на осуществление работ в
сфере озеленения территории
муниципального образования за
счет местного бюджета в рамках
выполнения мероприятий
программы «Мой двор»

889 0503
79501
NP004 +71,8 71,8

2.4.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0503
79501
NP004

200 +71,8 71,8

2.7 Культура, кинематография 889 0800 3 041,7 +300,6 3 342,3
2.7.1 Культура 889 0801 3 041,7 +300,6 3 342,3

2.7.1.1

Организация и проведение
местных и участие в организации
и проведении городских
праздничных и иных зрелищных
мероприятий

889 0801 79502 00200 2 853,7 +80,5 2 934,2

2.7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 0801 79502 00200 200 2 853,7 +80,5 2 934,2

2.7.1.2

Организация и проведение
досуговых мероприятий для
жителей муниципального
образования

889 0801 79509 00550 188,0 +220,1 408,1

2.7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

889 801 79509 00550 200 188,0 +220,1 408,1

3
Территориальная избирательная
комиссия № 13 838 +2 498,7 2 498,7

3.1 Обеспечение проведения выборов
и референдумов

838 0107 +2 498,7 2 498,7

3.1.1
Проведение выборов в
представительные органы
муниципального образования

838 0107 02000 00050 +2 498,7 2 498,7

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 838 0107 02000 00050 800 +2 498,7 2 498,7

Итого расходов 27 376,9
+35

093,1
62 470,0

Приложение № 4
к Решению МС МО нос. Смолячково

от 28.02.2024 г. № 6

Источники
финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов
(Приложение № 4 к Решению от 04.12.2023 г. № 44))

Код Наименование 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 01 05 000000 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов

1 207,0 0 0

000 01 050000 00 0000 500
Увеличение остатков средств
бюджетов

-61 263,0 -27 882,3 -28 967,2

000 01 050200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-61 263,0 -27 882,3 -28 967,2

000 01 050201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-61 263,0 -27 882,3 -28 967,2

889 01 050201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения

-61 263,0 -27 882,3 -28 967,2

000 01 050000 00 0000 600
Уменьшение остатков средств
бюджетов

62 470,0 27 882,3 28 967,2

000 01 050200 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

62 470,0 27 882,3 28 967,2

000 01 050201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

62 470,0 27 882,3 28 967,2

889 01 050201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения

62 470,0 27 882,3 28 967,2

Итого источников финансирования
дефицита бюджета

1 207,0 0 0